
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

PiazzaGiovanniXXIII - CAP(98030) - C.F.80004440832-P.IVA00514760834
1c1.0942-721016 - Fa.(09.12-721015 - c-mail: i4l&lgiqlq!!!,]QlzadÀgrq!tr9.i! - pec: pte1q§91!!ì.qQorrptlbrziitLtg!q-!l!g!!!-Lt

r-mail U. l .( .: ulc , L,rnìun(.1ùr/aJir*ru.nìc. rl

Ul/icio Tecnico

DETERMINA DIRIGENZIALE N" I74 DEL 05.11.2022

RL,GISTRO GEN. N' 362 DEL 05.11.2022

oGGETTo: Determinazione a contrarre e affidamento servizio manutenzione ordinaria e periodica

dell' impianto elevatore a servizio presso Convento Agostiniano, ai sensi dell'art. l5
commi 3 e 4 del DPR n. 162/1999.

CIG:20F3872M8

ll Responsabile dell'Area Tecnica

Premesso che

Che il Comune di Forza D'Agrò è proprietario di un edificio denominato Convento Agostiniano,
con annesso impianto elevatore e lo stesso ha bisogno di manutenzione ordinaria e periodica ai
sensi dell'art. I 5 commi 3 e 4 del DPR n. i 6211999 resa mediante visite programmate di personale
abilitato a norma degli artt. 6,7.8 e 9 del DPR n. 176711951;

Che la spesa necessaria per la manutenzione ordinaria e periodica resa mediante visite programmate
di personale abilitato. viene quantificata in complessive € 500,00 compresa iva;

Vista la delibera di G. m. n. 102 del 09.09.2022 con [a quale sono state assegnate le somme necessarie
al Responsabile dell'Area Tecnica:

Ritenuto dover provvedere per le motivazioni succitate all'affidamento del servizio manutenzione
ordinaria impianto elevatore a servizio presso Convento Agostiniano, ad una ditta specializzata nel
settore:

Visto I'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50 del ì'810412016 cosi come modificato dal D.Lgs n.
5612017 e dal D.L.76/2020, in cui è stabilito che, fermo reslando quanto previsto dagli articoli 37 e
38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono
al l'affidamento dei lavori, servizi e forniture di impo(o inferiore a 75.000,00 euro mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o piu operatori economici o per lavori in
amministrazione diretta;

Visto I'aÉ. 40 comma 2 del D.Lgs. 5012016 e s.m. i. che, in ossequio all'art.22 della direttiva
comunitaria 20141218U. prevede I'obbligo a far data dal 18/10/2018 per tutte le stazioni appaltanti
di utili.,are i mezzi di comunicazione elettronica nell'ambito delle procedure di gara (CONSIP ME-
PA, CUC);



Visto il comunicato del Presidente ANAC del 30/10/2018 in cui viene specif'rcato che in merito
all'applicabitità dell'art. 40, comma 2. del Codice dei combatti pubblici agli acquisti di importo inlèriore a
1.000 euro, I'Autorità ritiene che,, in attuazione dj quanto previsto dall'art. I comma 450 del- la Legge
2711212006 n. 296. permanga la possibilità di procedere senza I'acquisizione di comunicazioni
telematiche;

Visto l'art. 1 comma 130 della legge n. 145 del 3011212018 (legge di bilancio 2019) che ha innalzato
da 1 .000,00 a 5.000,00 euro l'importo, previsto dall'art. 1 comma 450 della legge 2711212006 n.296.
oltre il quale è obbligatorio il ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli
acquisti di beni e servizi;

Ritenuto pertanto di ar,walersi della procedura prevista dul I 'art. 36 del D.lgs 5012016 comma 2 lett a.
così come modificato dal D.Lgs n. 56/2017 e dal D.L. 1612020, che prescrive per affidanrenti di
importo inleriore a 75.000.00 euro, mediante affidamento dirctto. anche senza previa consultazione di
due o piir operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta, cosi come recepito dalla Regione
Siciliana:

Visti:
- il D. L. 50 del l8/04/2016:
- f 'art. 37 comma I del D. Lgs. 5012016;
- laL.R. n'8 del 17-05-2016;
- D. Lgs n.5612017;
- D.L.76t2020;

Dato atto inoltre che ai sensi del l'art. 32, comma 14, del D,1gs. n.5012016 il contratto é stipulato, a
pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico, owero, in modalità elettronica secondo le
norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell'ufficiale
rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero
per gli affidamenti di importo non superiore a 75.000,00 euro mediante corrispondenza secondo I'uso
del commercio consistente in scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti
analoghi negli altri Stati membril

Viste le recenti linee guida ANAC in merito alle procedure dì affidamento di importo inferiore alla
soglia comunitaria:

Considerato che al {ine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari. prevista della
legge n. 136/2010, per la procedura da espletare è stalo acquisito il codice CIG : 20F38721X8 mediante
richiesta al1'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e fomiture che sarà riponato
in sede di liquidazione della prestazione, sulla Fattura emessa dalla ditta e sul relativo mandato di
pagamento;

Visto il preventivo offerto dalla Ditta N.C. Ascensori di Nicola Cannavò con sede in Via Francesco
Crispi n. 389 . 98028 Santa Teresa Riva (Me) P.l. 03197400835, con il quale comunica la disponibilità ad
effettuare il servizio per l'importo complessivo di € 500.00 IVA compresa;

Vista la bozza di contratto di manutenzione ordinaria impianto ascensore lacente parte integrante della
presente Determina Diri genziale:

Dato atto della mancanza di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 1 comma 41
19012012:

Considerato in relazione ai requisiti soggettivi di chi enmna I'atto:

della Legge n"



-di essere legittimato ad emanare l'atto;
-di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilita previste dalla normativa vigente con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione:
di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all'oggefto dell'atto, con riferimento alla normativa
vigente ed in particolare modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione

Considerato, altresi, in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell'atto:
-che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivi

assicurando il rispefto delle norma di legge e regolamentari;

-di con essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario deìl'atto;
-di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano

avere interferito con la decisione oggetto dell'atto;

Richiamato I'obbligo previsto dal comma 8 dell'art. 183 del D.lgs.26712000 secondo cui "al fine dievitare
ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta
prowedimenti che comportano impegni di spesa ha I'obbligo di accertare preventivamente che il
progmmma dei conseguenti pagamenti sia compatioil e con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole
del patto di stabilità intemo; la violazione detl'obbligo di accertamento di cui a[ presente comma compo(a
responsabilita disciplinare ed amministrativa";

Ritenuto, pertanto, nel rispetto dei principi di efficacia efficienza ed economicità dell'azione
amministrativa di poter attivare la procedura negoziata di affidamento diretto;

Considerato che l'affrdamento diretto awiene nel rispetto dci principi di trasparenza, rotazione e di non
discriminazione:

Ritenuto di affidare il servizio di manutenzione ordinaria e periodica dell' impianto elevatore a

servizio presso Convento Agostiniano, ai sensi dell'art. 15 commi 3 e .1 del DPR n. 16211999 alla
Ditta N.C. Ascensori di Nicola Cannavò con sede in Via Francesco Crispi n. 389 , 98028 Santa
Teresa Riva (Me) P.I. 03197400835, per l'importo complessivo di € 500,00 IVA compresa;

Preso atto del procedimento previsto dalla succitata normativa.

Visti:
l'art.5.l della Legge 142190, modificato dall'art. 6 della legge 12711997 ed il D. Lgs 165/2001 che
disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili d'Area;
l'art.2 "Attuazione nella Regione Siciliana di norme della legge 12711997" della L.R. 23l1998, il quale
conferisce ai Responsabili dei Servizi anche la competenza per gli atti di gestione finanziaria concernenti
l'assunzione di impegni dispesa e di liquidazione e lacompetenza per l'adozione di atti di amm inistrazionc:

Viste le leggi regionali 3.12.1991 n.,14, ll.l2.l99l n.48,07.09.1998 n.23 e23.l,2.2000 n.301'

Visto il Regolamento di Contabilità Comunale.

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Sen izi

Visto lo Statuto Comunale.

visto il vigente O.EE.LL. della Regione Sicilia.



DETERMINA

Di richiamare lo premesse quale pane integrante e sostanziale del presente atto;

l) Di procedere, all'affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e periodica dell'impianto
elevatore a senizio presso Convento Agostiniano, ai sensi dell'art. 15 commi 3 e 4 det DPR n.

16211999 alla Ditta N.C. Ascensori di Nicola Cannavò con sede in Via Francesco Crispi n. 389 ,

98028 Santa Teresa Riva (Me) P.l. 03197400835, per I'importo complessivo di € 500,00 IVA
compresa;
Di Approvare la bozza di contratto di manutenzione ordinaria impianto .rscensore facente parlc
integrante della presente Determina Dirigenziale;
Di imputare la predetta complessiva somma di € 5.00,00 al codice 09.03.1 impegno n.642 del
Bilancio Comunale;
Trasmettere copia della presente determina agli uffici di competenza.
Di Trasmettere altresì copia della presente all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione ed i successivi
adempimenti;

2)

3)

1)

5)

Forza D'Agrò li 05.11.2022

II Responsabile de 'Area Tecnica

om

UFFICIO
TEC





VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.55 dellaL.8/06/90 n" 142 recepito dall'art. I , lettera i) della L.R. lli l211991 n.48.si appone

visto di regolarità contabile che attesta copertura finanziaria di €. 500,00 al codice: 09.03.1 lmpegno 642

del bilancio comunale.

Forza d'Agrò, li gS-ll ' i 9 t L

IL RESPONSABILf, Df, ANZIARI A

Ò

.!

Salr o

V





CONTRATTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTO ASCENSoRE

in duplice originale ad unico ef-fetto. tra i sottoscritti:

COMUNE DI FORZA D'AGRO', Pzza Giovanni XXIII, CAP 98020, Forza

D'Agrò (ME)

C.F. 80004440832. PM 00514760834. e-mail: info@comune.forzadagro.me.it

proprietario dell'impianto descritto al successivo articolo e di seguito denominato

"committente".

la ditta N.C, Ascensori di Nicola Cannavò, di seguito denominata "manutentore"

con sede legale in 98028 Santa Teresa di Riva (ME) , Via Francesco Crispi n" 389,

98028, partita IVA 03197400835 in persona de legale rappresentante, Sig. Nicola

Cannavò. nato a Messina il 07.1l.l98l (c.f.: CNNNCL8I S07F l58P), la quale

dichiara di essere in possesso dei requisiti di legge per l'esercizio dell'attività che si

impegna a svolgere nonché di awalersi di personale abilitato ai sensi delle vigenti

disposizioni.

Tutto quanto premesso le parti convengono e stipulano quanto segue:

Art. I

Oggetto e scopo

l.l Forma oggetto del presente contratto lo svolgimento delle attivid di

manutenzione ordinaria di N' I impianto elevatore marca OTIS , , installato

nello stabile sito presso l'indirizzo sopra indicato, matricola No

azionamento OLEODINAMICO, portata kg 480, velocità m/sec 0.65, fermate: 3

. servizi:3. accessi: 2, porte cabina AUTOMATICHE. porte ai piani

AUTOMATICFIE! manovra AUTOMATICA.

Art.2

Decorrenza, rinnovazione tacita, durata recesso

2.1 Il presente contralto ha durata:

- di 12 mesi a partire dal 0110712022 e si intende tacitamente rinnovato per uguale

periodo salvo disdetta di una delle parti da comunicarsi almeno 60 giomi prima della

data di scadenza, a mezzo A/R.

2.2. In caso di risoluzione anticipata su richiesta o per colpa di una delle parti. questa

dovrà all'altra una somma pari al 30o/o dei canoni fino alla scadenza a titolo di

penale.

e

1



2.3. Ferma restando Ia risoluzione del contratto ai sensi degli artt. 1453 e 1454 del

codice Civile in caso di mancato e inesatto adempimento dei rispettivi obblighi, le

parti, ai sensi e per gli eflètti dell'art. 1456 c.c., convengono la risoluzione espressa

dal contratto nel caso in cui ricorra una delle segu€nti ipotesi:

- sospensione del servizio senza giustificato motivo;

- mancato pagamento del canone mensile pattuito nei termini stabiliti;

Art. 3

Canone, fatturazione e pagamenti

3.1 Il canone annuale, in rapporto alle carafieristiche dell'impianto. ammonta ad

€ 5OO,OO IVA INCLUSA

3.2 ll prezzo dei servizi descritti è calcolato in base ai costi vìgenti alla data del

presente contratto; tale prezzo è soggetto a rivalutazione a seguito delle variazioni

che si verificheranno nel corso del contratto e delle sue proroghe con riferimento

agli indici ISTAT.

3.3 La fatturazione sarà effettuata ad annualità anticipate.

3.4 Il pagamento dovrà essere effettuato entro 30 gg. dalla data di emissione della

fattura, e potrà essere eseguito o presso bonifico bancario sul c/c intestato alla NC

Ascensori di Nicola Cannavò IBAN IT58L0200882530000f02583022 o mediante

le modalità riportat€ in fattura

3.5 ll ritardo nei pagamenti comporterà l'addebito degli interessi legali.

Art. 4

Servizio di manutenzione

4.1 Il servizio di manutenzione consiste nella manutenzione ordinaria e periodica

dell'impianto ai sensi dell'art. l5 commi 3 e 4 del DPR n'162i1999, resa mediante

visite programmate di personale abilitato a norma degli artt.6,7,8, e 9 del DPR n'

176711951 .

4.2 ll servizio comprende:

a) Una visita programmata con periodicità BIMESTRALE mediante:

. opportune verifiche del funzionamento dei dispositivi meccanici ed elettrici e

in particolare di quelli a garanzia delle condizioni di sicurezza:

o verifica dello stato di conservazione delle funi e delle catene di

compensazione;

. revisione. regolazione, registrazione. pulizia e lubrificazione delle parti con

fornitura del grasso e del pezzame, ove è necessario:

2



b) le verifiche semestrali dell'impianto con I'esecuzione di tutte le operazioni ed

annotazione dei relativi risultati nel libretto di matricola come previsto dall'art. l5

del DPRn. 162 del30l04ll999.

Inoltre il canone include:

. olio per argani e per centraline idrauliche;

o l'assistenza tecnica durante Ia visita che l'Ente preposto al controllo degli

impianti effettuerà per verificare la regolarità di funzionamento degli stessi e

I'osservanza delle norme che ne disciplinano I'esercizio.

Art. 5

Interventi tecnici e prestazioni NON compresi nel servizio di manutenzione

ordinaria

5.1 Non sono ricomprese nel canone pattuito, quale corrispettivo di manutenzione, le

seguenti prestazioni da effettuarsi nell'orario normale di lavoro:

. le riparazioni e sostituzioni (in manodopera e materiali) non riconducibili

alla normale manutenzione occorrenti per la conservazione ed il buon

funzionamento dell'impianto in condizioni di sicurezza;

. ogni riparazione e sostituzione occorrente alla conservazione ed al

funzionamento dell'impianto se resa necessaria da casi di forza maggiore o

manomissione:

. ogni modifica od aggiunta all'impianto richiesta dal committente:

. ogni modifica od aggiunta all'impianto imposta da norme, regolamenti o

disposizioni d' Autorità.

o Riparazioni di avarie derivate da caso fortuito, forza maggiore o da fatto

imputabile al committente;

o Lavori riguardanti le opere murarie connesse con ['impianto;

o Interventi per l'accessibilità e mezzi idonei per accedere agli organi di

ispezione;

o Pulizia intema ed estema dei vetri delle cabine e dei vani corsa

3



Art. 6

Riparazioni

6.1 Tutte le riparazioni, sostituzioni. modifiche ed aggiunte all'impianto, se non

urgenti o di modesta entità, saranno eseguite solo previa approvazione, da parte del

Committente, del preventivo di spesa redatto dal Manutentore, nel quale sarà

specificato il costo relativo ai pezzi di ricambio, alla manodopera e I'inizio e fine

lavorii dovranno, in ogni caso, essere soggetti a preventiva autorizzazione tutti i

lavori che dovessero comportare un onere superiore a tre mensilità del canone.

6.2 Il Committente potrà affidare lavori di riparazione, sostituzione, modifica ed

aggiunta all'impianto ad altre Imprese abilitate senza che I'lmpresa Manutentrice

possa eccepire alcunché, fatto salvo l'obbligo del Committente di comunicare le date

di inizio e fine lavori, in modo che I'Impresa Manutentrice sia sollevata da ogni

responsabilità relativa all'impianto in tale periodo e possa al termine dei lavori,

verifìcame la buona esecuzione.

Art.7

Sospensione dell'esercizio

7.1 Ai sensi dell'art. | 5 comma 7 del DPR 162/1999, il manutentore ha la facoltà di

interrompere il funzionamento dell'impianto ogni qualvolta lo ritenga necessario per

ragioni di sic.urezza.ll manutentore si impegna a dame immediata comunicazione al

committente e ad affiggere apposita segnaletica.

7.2 Il servizio di manutenzione per tutta la durata della sospensione, sarà espletato

per controllo e conservazione dell'impianto alle condizioni previste dal presente

contratto.

Art.E

Obblighi del manutentore

8.1 Il manutentore deve assolvere a tutti gli obblighi contributivi. assistenziali ed

assicurativi previsti dalla legge nei confronti della manodopera impiegata,

sollevando il committente da qualsiasi responsabilità che ne derivasse in relazione ai

lavori oggetto del presente contratto:

8.2 I[ manutentore deve altresì, far rispettare ai propri dipendenti le norme sulla

prevenzione degli infortuni e la sicurezza sul lavoro.

8.3 ta ditta manutentrice deve fornire al committente gli estremi della polizza

assicurativa al momento della stipula del presente contratto e comunque prima

dell' inizio dei lavori.

4



8.4 Il manutentore deve eseguire in concomitanza con la decorrenza del presente

contratto, un sopralluogo sull'impianto a seguito del quale redigerà un verbale

riportante lo stato di uso di tutte le apparecchiature costituenti l'ascensore. Copia di

tale verbale e della documentazione di corredo al medesimo dovrà essere trasmessa

al committente entro 60 giorni dalla stipula del contratto, con segnalazioni di

eventuali fattispecie non conformi alle vigenti disposizioni e con particolare

riguardo in materia di sicurezza.

8.5 La NC ascensori dopo aver eseguito la verifica semestrale prevista dall'art. l5

comma 4 del DPR n. 166/1999. deve tenere a disposizione del committente,

l'atlestazione. nel locale macchina. dell'avvenuta verifica con I'indicazione

dell'esito, inserita nell'apposito libretto.

Art. 9

Responsabilità civile

9.1 Il contratto include, a carico dell'lmpresa Manutentrice, l'assicurazione per la

responsabilità civile verso terzi per rischi derivanti dall'assunzione del servizio di

manutenzione con massimale di € 1.000.000.00 (Euro UN MILIONE); massimale

unico per ogni sinistro, per ogni persona lesionata e per danni a cose e/o animali,

qualunque ne sia il numero anche se appartenenti a più persone.

9.2 Sono espressamente esclusi dalla responsabilità del manutentore i disservizi ed i

danni causati da terzi o dagli utenti per cattivo uso o manomissione dell'impianto,

nonché i disservizi ed i danni da infiltrazioni d'acqua, incendi, anormalità

nell'erogazione dell'energia elettrica, nonché quelli derivanti da cause di fona

maggiore.

9.3Ogni eventuale sinistro dovrà essere comunicato all'Impresa Manutentrice con il

mezzo più rapido, e seguito da denunzia dettagliata a mezzo raccomandata con

avviso di ricevimento non oltre le 48 ore dal verificarsi dell'evento.

Art. l0

Obblighi del Committente

l0.l Il committente deve assicurare condizioni ambientali idonee allo svolgimento

in sicurezza di tutte le operazioni di manutenzione, anche in relazione alle vigenti

norme sulla sicurezza. In particolare, dovrà assicurare una regolare illuminazione dei

pianerottoli, locali ed accessi nei quali le operazioni suddette si svolgono.

10.2 Il committente deve assicurare la verifica periodica biennale prevista dall'art.

| 3, comma I del DPR n' 16211999.

5



10.3 Il committente deve notificare ogni variazione riguardante la propria

personafità ovvero quella del suo rappresentanle a mezzo di lettera A,/R da inviarsi

entro l0 giomi, pertanto in caso di variazioni non comunicate nei suindicati termini

nessuna contestazione potrà essere opponibile alla ditta manutentrice.

10.4 Il committente deve farsi carico degli oneri fiscali vigenti durante il periodo di

validità del contratto.

Art. 1l

Cessione e subappalto

l0.l L Impresa Manutentrice potrà affidare a terzi abilitati I'esecuzione in tutto od in

parte del presente contratto, così come cederlo, senza che ciò possa costituire causa

legittima di recesso o risoluzione.

Art.l2

Servizio di Reperibilità e Pronto Intervento

12.1 L'lmpresa Manutentrice garantisce al Committente il servizio di pronto

intervento 24 ore su 24 per tutti i giorni dell'anno festivi compresi. Il servizio di

pronto intervento viene garantito con risposta entro il minor tempo possibile. Tale

servizio verrà fatturato a parte.

Le chiamate sono incluse nel canone annuale se effettuate da lunedì a venerdì,

escluso i ricambi.

Art. 13

Condizioni particolari

13.l In concomitanza con la decorrenza del presente contratto I'lmpresa

Manutentrice dovrà eseguire un sopralluogo a seguito del quale dovrà redigere un

verbale riportante lo stato d'uso di tutte le apparecchiature componenti l'ascensore;

la copia di tale verbale unitamente alla copia di tutta la documentazione di corredo

all'ascensore dovrà poi essere trasmessa al Committente entro 20 giomi con

segnalazione di eventuali non conformità alle disposizioni vigenti

13.2 Ulmpresa Manutentrice dovrà, entro 20 giomi dalla data di esecuzione della

verifica semestrale a norma del DPR n. 162199. trasmettere al Committente

attestazione dell'avvenuta verifica con indicazione dell'esito

13.3 Il Committente prowederà ai pagamenti nei termini di cui al precedente art. 3

se l'lmpresa lV{anutentrice avrà assolto agli obblighi di cui al presente contratto.

6



Art. 14

Controversie.

l4.l Per qualsiasi controversia, comunque attinente all'applicazione, esecuzione ed

interpretazione del presente contratto, sarà esclusivamente competente il Foro del

Committente come previsto dalle leggi a tutela dei consumatori

Art. 15

Registro

15.1 Le pani si danno reciprocamente atto che tutte le prestazioni previste in questo

accordo vanno assoggettate a regime IVA; le spese della eventuale registrazione, che

dovrà avvenire a tassa fissa. graveranno sulla parte che ne avrà data causa.

Santa Teresa di Riva 2410612022

Il committente Jl Manutentore

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente contratto.

A NORMA DEL D.LGS. 151111992 N.5O IL COMMITTENTE PUO'

ESERCITARE IL DIRITTO DI RECESSO DANDONE COMUNICAZIONE

ALLIMPRESA MANUTENTRICE AMEZZO RACCOMANDATA CON AVVISO

DI RICEVIMENTO ENTRO SETTE GIORNI DALLA SOTTOSCRIZIONE PER

ACCETTAZIONE DELL: OFFERTA.

Con la sottoscrizione del presente contratto il Committente acconsente al trattamento

di questi dati da pane del fornitore nel pieno rispetto di quanto disposto dal D.Lgs.

n. 19612003 "Codice in materia di Protezione dei Dati Personali". Il Committente

potrà gratuitamente modificare o far cancellare i suoi dati sorivendo al fomitore.

Ai sensi degli articoli I 341 e I 342 del Codice Civile, ferma la riconosciuta trattativa

le parti dichiarano di approvare specificamente le clausole di cui agli artt.

2,6,7,8,10,11 ,14.

7

Il committente Il manutentore


